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Academia Española de Dermatología y Venereología (AEDV)
Isabel Belinchón Romero.
Servicio de Dermatología. Hospital General Universitario Dr. Balmis. ISABIAL. Universidad Miguel Hernández, 
Alicante.

Agustín Viera Ramírez.
Director Médico de Canarias Dermatológica, Las Palmas de Gran Canaria.

Sociedad Española de Endocrinología y Nutrición (SEEN)
Vicente Albano Blay Cortés.
Endocrinología y Nutrición. Clínica Doctor Vicente Blay Cortés, Zaragoza.

Nuria Vilarrasa García.
Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital Universitario de Bellvitge, Barcelona.

Sociedad Española de Reumatología (SER)
Juan Miguel Sánchez Bursón.
Servicio de Reumatología. Hospital Quirónsalud Infanta Luisa, Sevilla.

Beatriz Yoldi Muñoz.
Servicio de Reumatología. Hospital Universitari Dexeus - Grupo Quirónsalud, Barcelona.
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#SimposioPrivada

" La Medicina Privada
 en armonía: tres tenores,
 tres especialidades"
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#SimposioPrivada

16.00-16.15 h Inauguración 

16.15-18.15 h MESA 1. Il Barbiere di Siviglia. El arte de gestionar y 
 potenciar una consulta privada: astucia, estrategia y 
 relaciones personales

Moderadores: Vicente Albano Blay Cortés y Agustín Viera Ramírez

16.15-16.35 h Desde la propuesta de valor: estrategias para  
  destacar en la práctica privada
 Agustín Viera Ramírez 

16.35-16.55 h Desde la experiencia del paciente
 Manuel Arellano Armisen 

16.55-17.15 h Desde la comunicación a la población
 Claudia Bernárdez Guerra  

17.15-17.45 h Desde el prisma del crecimiento
  y la expansión empresarial
 Juan Abarca Cidón

17.45-18.15 h Discusión

18.15-18.45 h Pausa café

18.45-19.15 h MESA 2. La Traviata. La epidemia de Occidente
Moderadora: Nuria Vilarrasa García

18.45-19.05 h Obesidad y sobrepeso: el peso visible  
  de un riesgo invisible
 Irene Bretón Lesmes  

19.05-19.15 h Discusión

19.15-20.45 h MESA 3. Turandot. Nuevos procedimientos
 para una nueva era

Moderadoras: Isabel Belinchón Romero y Nuria Vilarrasa García

19.15-19.30 h Acto I. Intervención nutricional
 José Manuel García Almeida 

19.30-19.45 h Acto II. Inteligencia artificial
 Juan José López Gómez  

19.45-20.00 h Acto III. Telemedicina
 Tomás Toledo Pastrana

20.00-20.15 h Acto IV. Papel del láser en las conectivopatías
  y en el manejo del hirsutismo
 Jesús del Pozo Losada 

20.15-20.45 h  Discusión  

30 DE ENERO
VIERNES

31 DE ENERO
SÁBADO

9.00-11.00 h MESA 4. Agua, azucarillos y aguardiente: piel,  
 articulaciones y grasa visceral

Moderadores: Vicente Albano Blay Cortés, Rafael Belenguer Prieto
y Agustín Viera Ramírez

9.00-9.45 h Pipeline de los próximos años 

 9.00-9.15 h Obertura: Reumatología
 Ricardo Blanco Alonso    

 9.15-9.30 h Intermezzo: Dermatología
 Álvaro González Cantero    

 9.30-9.45 h Finale: Endocrinología
 Nuria Vilarrasa García   

9.45-10.00 h Soprano: terapia biológica en Medicina privada
 Juan Miguel Sánchez Bursón   

10.00-10.15 h Tenor: investigación en privada
 Lola Fernández de la Fuente Bursón    

10.15-10.30 h Barítono: unidades multidisciplinares
 Fernando Gallardo Hernández

10.30-11.00 h Discusión 

11.00-11.30 h Pausa café 

11.30-13.30 h Tertulia. Afinando y coordinando a la orquesta
Moderadores: Beatriz Yoldi Muñoz y Vicente Albano Blay Cortés

• Xavier Cantó Vilanova
• Ricardo de Bedoya Izquierdo
• Luis Ley Urzaiz
• María Isabel Moya García
• Pere Torner Pifarré

13.30-13.40 h Clausura

13.45 h Cóctel de salida
 



Juan Abarca Cidón
Presidente HM Hospitales, Madrid

Manuel Arellano Armisen 
Vicepresidente segundo de la Plataforma de Organizaciones de Pacientes (POP), Madrid

Claudia Bernárdez Guerra 
Directora de la Unidad de Tricología y Trasplante Capilar. AB Derma, Madrid

Ricardo Blanco Alonso 
Servicio de Reumatología. Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, Santander

Irene Bretón Lesmes  
Coordinadora del Área de Obesidad de la SEEN. Hospital General Universitario Gregorio Marañón, HM 
Hospitales y SENDA Health, Madrid

Xavier Cantó Vilanova
Dirección Médica Territorial. DKV Seguros Médicos, Barcelona

Ricardo de Bedoya Izquierdo
Dirección territorial Noreste. Sanitas Hospitales, Barcelona

Jesús del Pozo Losada 
Servicio de Dermatología. Hospital Universitario de A Coruña

Lola Fernández de la Fuente Bursón 
Servicio de Reumatología. Hospital Quirónsalud Infanta Luisa, Sevilla

José Manuel García Almeida 
Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital Quirónsalud Málaga

Fernando Gallardo Hernández
Servicio de Dermatología. Hospital del Mar, Barcelona

Álvaro González Cantero 
Servicio de Dermatología. Hospital Universitario Ramón y Cajal, Madrid

Luis Ley Urzaiz
Servicio de Neurocirugía. Hospital Universitario Ramón y Cajal, Madrid

Juan José López Gómez  
Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital Clínico Universitario de Valladolid

Mª Isabel Moya García
Vicepresidenta primera del Consejo General de Colegios Oficiales de Médicos, Alicante

Juan Miguel Sánchez Bursón 
Servicio de Reumatología. Hospital Quirónsalud Infanta Luisa, Sevilla

Tomás Toledo Pastrana
Servicio de Dermatología. Hospital Quirónsalud Infanta Luisa, Sevilla

Pere Torner Pifarré
Presidente de la Asociación de Médicos de la Atención Sanitaria Privada (Amapri), Barcelona

Agustín Viera Ramírez
Canarias Dermatológica, Las Palmas de Gran Canaria

Nuria Vilarrasa García
Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital Universitario de Bellvitge, Barcelona
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Endocrinología y Nutrición. Clínica Doctor Vicente Blay Cortés, Zaragoza

Rafael Belenguer Prieto
Servicio de Reumatología. Hospital 9 de Octubre, Valencia

Isabel Belinchón Romero
Servicio de Dermatología. Hospital General Universitario Dr. Balmis. ISABIAL.
Universidad Miguel Hernández, Alicante

Agustín Viera Ramírez
Director Médico de Canarias Dermatológica, Las Palmas de Gran Canaria

Nuria Vilarrasa García
Servicio de Endocrinología y Nutrición. Hospital Universitario de Bellvitge, Barcelona

Beatriz Yoldi Muñoz
Servicio de Reumatología. Hospital Universitari Dexeus - Grupo Quirónsalud, Barcelona
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SECRETARÍA
TÉCNICA
SOCIEDAD ESPAÑOLA DE REUMATOLOGÍA
C/ Marqués del Duero, 5 - 1ª 28001 Madrid
Tel: 91 576 77 99
ser@ser.es
www.ser.es

SEDE DE

LA JORNADA
Hotel Novotel Madrid Center 
Calle de O'Donnell, 53
28009, Madrid

INSCRIPCIONES
Inscripción virtual: 200 €
Puede tramitar su inscripción virtual a través 
del siguiente enlace. 
Las inscripciones no son reembolsables.

Inscripción única presencial: gratuita para 
socios AEDV, SEEN y SER.
Puede solicitar su inscripción escribiendo un 
correo a formacion@ser.es 
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https://portaldelsocio.ser.es/es/public/formation/single/733/create

